
TERESINA - PIQuinta-feira, 22 de fevereiro de 2007 - Nº 35

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALDO DE SOUSA BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2007.

BENEDITA VILMA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLARECINDA DE ARAÚJO MOURA JESUINO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Defesa Fitosanitária, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS NEGREIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programas Estaduais de Enfrentamento à Pobreza com Geração de
Emprego e Renda, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2007.

P. P. 5444  a  5446

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOISES OLIVEIRA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

ADEMIR SOUSA BOAVENTURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO ROSSE CARVALHO ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Rádio Igaracú e TV Delta, símbolo DAS-4, da Fundação Rádio
e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ORLANDO SANTOS DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Análise de Inferência, símbolo DAS-2, de Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ACYRA ROCHA DE AZEVEDO MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Educação Sanitária, símbolo DAS-2, de Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2007.

JOSE ANTONIO ALVES DE POVOA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, de Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2007.

INSTITUTO DE MATROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEYTON CRONEMBERGER NUNES MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro.

 P. P. 5456  a  5460


